O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1419.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 662, pàg. 761, ex **O**.

O

k[arta] de VLastrel

Carta [qui] est [...] a la [...]gel [...] y de [...] S. Fritos[...] S^t Fritos²

37

B N^o [...] ³**1046.**⁴ 1-V⁵**Rocafort Ullastrell.**⁶

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC ___ R 25

LLIGALL ___ 001 ___ N^o. 717

7**CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES**⁸n. 1419⁹

In Domini nomine. Ego Amelius, presbiter, et Dela atque Helias,¹⁰ qui sumus elemosinarii¹¹ condam Senderedi. Manifestum est enim quia prefatus¹² condam Senderedus comendauit nobis suam elemosinam.¹³ Per suum testamentum unde nos iudicium obligatum tenemus aserie conditionis infra mēta temporum, et precepit nobis atque iniungit ut cartam donationis fecissemus Sancto Benedicto, cuius cęnobium situm est in Bages,¹⁴ secus fluuium Lubricatum,¹⁵ de quodam suo proprio alodio legitimo francho¹⁶ duobus locis separato. De uno uidelicet manso in locum nominatum Oleastrello,¹⁷ cum solo et superposito hac cum sua curte uel cum omnem alodio eidem manso pertinente: terras scilicet et uineas, cultas et incultas, arboresque diuersi generis et rouiras,¹⁸ pascua namque et garriciis atque molinares, fontes quoque cum decursionibus aquarum, uiarumque iter et reditus cum omni integritate.¹⁹ Et in alio loco medietatem ipsius alodii quod illo abebat²⁰ in Bages,²¹ non longe ab ipsa eęclesia Sancti Fructuosi,²² eo conuentu ut post mortem filie prefati²³ auctoris que²⁴ abeo²⁵ relicta est paruula, aut si ipsa eadem puella ad perfectam non peruenerit ētatem, aut filium de legitimo non abuerit²⁶ coniugio, prefati²⁷ medietas alodii simili modo abea²⁸ die et deinceps solide deueniat in iure Sancti Benedicti predicti cęnobii²⁹ cum suis terminis et affrontacionibus absque ulla inquietudine. De una etiam tonna³⁰ atque de uno cubo siue et de medietate omnium suorum ceterorum mobilium que³¹ idem predictus auctor ea die possidere uidebatur sicuti et facimus. Est autem predictum mansum cum prefata³² alodia in comitatum³³ Minorisense,³⁴ in ea que³⁵ supra³⁶ memorauimus loca. Et abet³⁷ affrontaciones predictum mansum cum suo prefato³⁸ alodio: de parte orientis in strata publica que³⁹ uadit per ipsa serra Sancte Marie que uocant⁴⁰ Palatio de Ueza;⁴¹ et de meridie in ipsa strata de Figera;⁴² de occiduo in predicto flumine Lubricato;⁴³ de circio in ipsa se[r]ra⁴⁴ de Uilarara.⁴⁵ Quantum iste⁴⁶ affrontaciones includunt uel isti termini ambiunt sic tradimus et donamus prefatum⁴⁷ mansum cum suo predicto alodio uel cum predicta alterius alodii medietate, ea quo predicto est modo simul cum supradicto mobile prefato⁴⁸ cenobio Sancti Benedicti secundum auctoritatem uel iussionem predicti testatoris. Et est manifestum. Siquis cuiuscumque persone homo contra hanc cartam elemosinariam⁴⁹ uel largitionis uenerit pro inrumpendum aut eam inquietare temptauerit non hoc ualeat uendicare⁵⁰ sed